
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  № 12» 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

(МКОУ «СОШ № 12» ИМОСК) 

 

ПРИКАЗ 

 

06.11.2024                                    станица Баклановская                                                  № 694    

     

О проведении репетиционного итогового сочинения (изложения) 

 

 В соответствии с приказом отдела образовании администрации ИМОСК от 

05.11.2024 № 994 «О проведении репетиционного итогового сочинения (изложения) в 

общеобразовательных организациях Изобильненского муниципального округа 09 ноября 

2024 года» и целях подготовки выпускников к проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2024/2025 учебном году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести репетиционное итоговое сочинение (изложение) в 11 классе 09 ноября 2024 

года с 09.00 ч продолжительностью 3 часа 55 минут (235мин) по  темам отдела 

образования АИГОСК. 

2. Калашниковой Ирине Ивановне, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе:  

2.1 Организовать проведение репетиционного итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в Ставропольском 

крае (приказ министерства образования Ставропольского края от 25 октября 2024 года № 

1729-пр «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в 

Ставропольском крае» (далее – Порядок)).  

2.2 Получить комплекты тем итогового сочинения и тексты итогового изложения 09 

ноября 2024 года за 15 минут до начала проведения репетиционного экзамена по 

местному времени на электронном адресе школы. 

2.3 Распределить участников в кабинете в произвольном порядке (по одному человеку за 

рабочий стол).  

2.4 Обеспечить присутствие в день проведения репетиционного итогового сочинения 

(изложения) медицинского работника. 

2.5  Предоставить в отдел образования (Черкашиной Л.И.): 

- оригиналы бланков репетиционного итогового сочинения (изложения) обучающихся 11 

класса и формы ИС-04,05,06,07,08,09 на бумажном носителе (формы отчета ИС-08 и ИС-

09 предоставляются при наличии) в день проведения репетиционного экзамена); 

- аналитическую справку по результатам проведенного репетиционного итогового 

сочинения (изложения) до 18.11.2024 г. в формате Word на e-mail: ludmila2061@mail.ru.  

3. Создать комиссию по проведению репетиционного итогового сочинения (изложения) в 

составе: Калашникова И.И., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

Кузьминова И.Н., учитель начальных классов, Пулина Е.А., учитель физики и математики. 

4. Назначить дежурного вне учебного кабинета Ефремову Н.В., педагога-психолога. 

5. Учителю русского языка и литературы Ельцовой Т.В.: 

5.1 Довести до сведения учащихся дату и время проведения репетиционного итогового 

сочинения (изложения). 

5.2. Провести инструктаж с выпускниками об удалении с итогового сочинения 

(изложения) за нарушение требований, установленных пунктом 7.2.15. Порядка 

проведения итогового сочинения (приказ министерства образования Ставропольского 

mailto:ludmila2061@mail.ru


края от 25 октября 2024 года № 1729-пр «Об утверждении Порядка проведения итогового 

сочинения (изложения) в Ставропольском крае»). 

5.3 Обеспечить учащихся орфографическими словарями при проведении итогового 

сочинения, орфографическими и толковыми словарями при проведении итогового 

изложения. 
5.3 Подготовить аналитическую справку по результатам проведенного репетиционного 

итогового сочинения (изложения) до 15.11.2024 и предоставить  заместителю директора 

по УВР Калашниковой И.И. в электронном и печатном видах. 

6. Классному руководителю 11 класса Пулиной Е.А.: 

6.1. Подготовить кабинет для проведения репетиционного итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и 

нормативов (кабинет истории).  

6.2 Осуществить контроль за обеспеченностью учащихся необходимыми 

принадлежностями для проведения репетиционного итогового сочинения (изложения) 

(паспорт, гелевые ручки с чёрной пастой, при необходимости лекарства и питание). 

6.3 Ознакомить под подпись учащихся 11 класса и их родителей (законных 

представителей) с результатами репетиционного итогового сочинения (изложения) до 

16.11.2024. 

6.4 Обеспечить необходимыми материалами для проведения репетиционного итогового 

сочинения (изложения) (бумага для черновиков, распечатывания тем сочинений, бланков). 

7. Направить 11 ноября 2024 года к 08.30ч Ерошкину Е.Н., учителя русского языка и 

литературы как члена окружной экспертной Комиссии в МБОУ «СОШ №19» ИМОСК 

(г. Изобильный, ул. Доватора, 388) для проверки репетиционных работ.  

8. Экспертам Комиссии: 

8.1 Изучить следующие документы: 

- Методические рекомендации для экспертов, участвующих в проверке итогового 

сочинения (изложения)» (приложение 1 к письму Рособрнадзора от 04.10.2024 № 04-323), 

обратив особое внимание на п. 5.2 «Порядок проверки и оценивания итогового сочинения 

(изложения)», с. 25 – 32). 

- Критерии оценивания итогового сочинения (изложения) (приложение 9 к письму 

Рособрнадзора от 04.10.2024 № 04-323), с. 60 – 67). 

8.2. Иметь для работы: 

- гелевую или капиллярную черную ручку; 

- темы репетиционного сочинения; 

- рекомендации по квалификации ошибок (см. документ «Методические рекомендации 

для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения)») на бумажном 

носителе. 

9. Пулиной Е.А., администратору школьного сайта разместить настоящий приказ на сайте 

школы. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                   Р.А. Ежова         

 

С приказом ознакомлены: 

1.                              И.И. Калашникова 

2.                              И.Н. Кузьминова 

3.                              Т.В. Ельцова 

4.                              Е.А. Пулина 

5.                              Н.В. Ефремова 

6.                              Е.Н. Ерошкина 

 

 


